Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από τις υπό στοι-
χεία ΔΕΑΒ/4019/20-06-2025 και ΔΕΑΒ/6076/22-10-2025 
βεβαιώσεις ορισμού και εκτέλεσης καθηκόντων των Πα-
ρατηρητών για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 
έως και 30-09-2025 ο συνολικός αριθμός παρατηρησιών 
ανήλθε στις οκτακόσιες πενήντα εννέα (859) ενώ είχαν, 
για το ίδιο χρονικό διάστημα, προϋπολογιστεί και υπο-
λείπονται πεντακόσιες σαράντα μία (541) παρατηρησίες 
μέχρι του εγκεκριμένου συνολικού αριθμού των χιλίων 
τετρακοσίων (1.400) παρατηρησιών σύμφωνα και με την 
υπό στοιχεία ΓΓΑ/5971/10-03-2025 (ΑΔΑ: 9Π0546ΝΚΠΔ-
ΔΟ2) Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης για το έτος 2025 
ύψους.

11. Το γεγονός ότι για το χρονικό διάστημα για τους 
μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2025 
αρκεί ο υπολειπόμενος αριθμός των πεντακοσίων σα-

[...]

καθηκόντων του νέου πλέον Ειδικού Σώματος Παρατη-
ρητών της ΔΕΑΒ (σχετ. 7).

12. Τις υπό στοιχεία ΓΓΑ/30080/03-11-2025 και 
ΓΓΑ/18868/18-07-2025 Καταστάσεις πληρωμής από  
01-01-2025 έως και 30-09-2025 σύμφωνα με τις οποίες το 
ύψος αποζημίωσης ανέρχεται σε εξήντα χιλιάδες εκατόν 
τριάντα ευρώ (60.130,00).

13. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/674/142656/Β1/05-11-2025 
εισηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

[...]

νες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2025, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 
1020.209.0000000, Α.Λ.Ε. 2120207001 έτους 2025 στο 
πλαίσιο της υπό στοιχεία ΓΓΑ/5971/10-03-2025 (ΑΔΑ : 
9Π0546ΝΚΠΔ-ΔΟ2) Απόφασης Δέσμευσης Πίστωσης για 
το έτος 2025 συνολικού ύψους ενενήντα εννέα χιλιάδων 
πεντακοσίων (99.500,00) ευρώ.

15. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις 
προκαλείται δαπάνη από την 01-01-2026 και εφεξής 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού συνολικού 
ύψους ενενήντα οκτώ χιλιάδων (98.000,00) ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 
1020.209.0000000, Α.Λ.Ε. 2120207001 κάθε επόμενου 
ημερολογιακού έτους.

16. Το γεγονός ότι το Ειδικό Σώμα Παρατηρητών της 
Διαρκούς Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.) κα-
λύπτει διαρκείς ανάγκες καθώς οι εκθέσεις παρατηρησίας